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§1 重要提示 

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导
性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.2本公司第八届董事会第十一次会议于 2010年 10月 27日审议通过了《2010年第三季度报告》，会议应出
席董事 19 人，实到董事 16 人，委托 3 人（副董事长陈洪博先生委托副董事长孙建一先生出席会议并行使
表决权，董事王冬胜先生委托董事伍成业先生出席会议并行使表决权，董事郭立民先生委托董事长马明哲

先生出席会议并行使表决权）。 

1.3本公司第三季度财务报告未经审计。  

1.4本公司董事长兼首席执行官马明哲，首席财务官姚波，总精算师张振堂及副首席财务执行官麦伟林保证
本季度报告中财务报告的真实、完整。 

§2 公司基本情况 

2.1主要会计数据及财务指标 

 本报告期末 上年度期末 
本报告期末比上年度

期末增减(%) 

总资产(人民币百万元) 1,099,102 935,712 17.5 

归属于母公司股东的权益 (人民币百万元) 111,022 84,970 30.7 

归属于上市公司股东的每股净资产 (人民币元) 14.52 11.57  25.5 

 
年初至报告期期末 

（1－9月） 
比上年同期增减(1)(%) 

经营活动产生的现金流量净额(人民币百万元) 101,714 64.0 

每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元) 13.31 57.7 

 
报告期 

（7－9月） 

年初至报告期期末 

（1－9月） 

本报告期比上年同期

增减(1)(%)（7－9月） 

归属于上市公司股东的净利润 (人民币百万元) 3,145 12,756 (25.9) 

基本每股收益(人民币元) 0.41 1.71 (29.3) 

扣除非经常性损益后的基本每股收益(人民币元) 0.41 1.71 (26.8) 

稀释每股收益(人民币元) 0.41 1.71 (29.3) 

加权平均净资产收益率(%) 2.91 13.03 下降 2.40个百分点 

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%) 2.91 13.04 下降 2.25个百分点 

⑴ 2009年同期数据已经根据本公司执行 2号解释相关规定后的会计政策进行追溯调整。 

 

非经常性损益项目（人民币百万元） 
年初至报告期期末金额 

（1－9月） 

非流动资产处置损益 6  

计入当期损益的政府补助 29  

除上述各项之外的其他营业外收支净额  (26) 

所得税影响数  (14) 

少数股东应承担的部分  (6) 

合计 (11) 
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注： 本公司对非经常性损益项目的确认依照中国证监会公告【2008】43号《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号－非经常性损益》的规

定执行。本公司作为综合性金融集团，投资业务是本公司的主营业务之一，持有或处置交易性金融资产及可供出售金融资产而产生的公允价值变动损

益或投资收益均属于本公司的经常性损益。 

2.2报告期末股东总人数及前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 
   

报告期末股东总数 股东总数为316,983户，其中A股股东310,977户，H股股东6,006户。 

前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 期末持有无限售条件流通股的数量（股） 种类 

汇丰保险控股有限公司 618,886,334 H股 

香港上海汇丰银行有限公司 613,929,279 H股 

深圳市投资控股有限公司 481,359,551 A股 

深圳市新豪时投资发展有限公司(1) 389,592,366 A股 

源信行投资有限公司 380,000,000 A股 

深圳市景傲实业发展有限公司(2) 331,117,788 A股 

深业集团有限公司 207,478,860 A股 

深圳市武新裕福实业有限公司 178,802,104 A股 

深圳市江南实业发展有限公司 139,112,886 A股 

深圳市立业集团有限公司 113,687,008 A股 

注： 
(1) 深圳市新豪时投资发展有限公司已于 2010年 9月更名为林芝新豪时投资发展有限公司； 
(2) 深圳市景傲实业发展有限公司已于 2010年 9月更名为林芝景傲实业发展有限公司。 

§3 季度经营分析 

2010 年第三季度，中国经济保持稳定发展速度。本公司按照既定的战略方针及年度经营目标，积极应
对宏观形势和市场环境变化，保险、银行和投资三大主营业务均继续保持健康快速的发展。同时，我们银

行业务的重组工作也取得了令人鼓舞的进展。  
 
截至 2010年 9月 30日止 9个月期间，本公司实现净利润人民币 131.97亿元，同比增长 8.4％。利润增

速较前两季度有所回落，主要是受权益类资产总投资收益较去年同期减少，以及保险合同准备金计量基准

收益率曲线走低导致的准备金增提等市场因素影响。面对较艰难的投资与利率环境，回顾前三季度的经营，

本公司在以下业务领域有坚实的业绩表现：  
 
保险业务保持健康快速发展，寿险个人新业务规模保费高速增长，产险业务实现规模和品质双飞跃。

寿险业务继续保持显著增长，前三季度实现总规模保费人民币 1,281.45 亿元，同比增长 22.4％。其中，盈
利能力较高的个人寿险新业务实现规模保费人民币 339.89 亿元，同比增长 40.7％。产险业务实现保费收入
人民币 457.59亿元，大幅增长 57.7％，综合成本率降低至 94.3％。养老险企业年金缴费、受托管理资产及
投资管理资产三项统计指标继续保持市场领先地位。  
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银行业务继续保持强劲增长态势，平安银行利润大幅增长，深发展利润贡献更为显著。截至第三季度，

平安银行实现净利润人民币 13.73亿元，同比增幅达 73.1%。平安银行总资产规模达人民币 2,391.30亿元。
信用卡累计发卡量超过 550万张，总交易金额持续提升。在业务快速发展的同时，不良贷款率控制在 0.41％，
保持行业领先水平。深发展作为中国平安 29.99%之联营公司，截至第三季度共贡献利润人民币 6.35亿元。  

 
证券投行业务继续保持领先，信托业务转型进展顺利，投资业务积极应对资本市场变化，优化资产配

置。平安证券前三季度累计实现利润人民币 11.76亿元，同比增长 111.5％。投行业务保持在中小企业板、
创业板的领先优势，累计完成 30家 IPO及 7家再融资项目的主承销发行，股票主承销家数及 IPO承销收入
继续保持行业第一。平安信托在扩大业务规模的同时，着力于打造高端客户财富管理平台，在产品研发和

直销渠道的双重带动下，个人业务高管理费率产品规模稳步增长。投资业务加强对宏观趋势的研究和判断，

较好地把握了投资时机和节奏。 
 
平安银行与深发展的重组工作方面，取得了令人鼓舞的进展。 深发展和平安银行的重组方案已获得了

三方董事会的一致赞同以及社会各界的广泛支持和认可，深发展的股东大会也顺利通过重组方案，待本公

司股东大会通过方案后，我们将积极推进两行重组有关报批工作，并保持银行业务的高速发展，完善综合

金融战略布局。 
 
展望第四季度，中国经济将处于企稳回暖的阶段，但回升的基础尚需继续巩固，国内市场不确定、不

稳定的因素依然存在。对比去年，投资环境与气氛更为审慎，债券收益率短期内随加息将有所上升但仍处

于低位，这些将对本公司四季度利润继续带来压力。第四季度，本公司将在保持各项业务健康稳定发展的

基础上，为来年作好充分部署和准备，并为公司价值的长期可持续增长打下坚实基础。 

§4 重要事项 

4.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 

√适用  □不适用 

单位：人民币百万元 

资产负债表项目 
2010年 

9月 30日 

2009年 

12月 31日 

变动幅度 

（%） 
主要变动原因 

结算备付金 1,108 1,852 (40.2) 
结算备付金受结算时间及客户交易行为影

响，变化较大 

拆出资金 556 4,468 (87.6) 平安银行拆出资金规模减少 

以公允价值计量且变动计入当期损益

的金融资产 
38,772 29,126 33.1 债券投资增加 

买入返售金融资产 5,052 14,748 (65.7) 短期资金融出业务减少 

应收利息 13,751 9,268 48.4 定期存款及债券应收利息增加 

应收账款 - 3,284 (100.0) 不再合并许继集团 

保户质押贷款 7,608 5,434 40.0 保户质押贷款规模扩大 

存货 - 1,562 (100.0) 不再合并许继集团 

定期存款 131,848 73,605 79.1 增加定期存款投资 

持有至到期投资 314,317 218,598 43.8 债券投资规模扩大 
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应收款项类投资 2,284 - 不适用 增加应收款项类投资 

长期股权投资 40,195 13,254 203.3 增加对深发展的投资 

衍生金融负债 20 10 100.0 衍生金融工具投资增加 

卖出回购金融资产款 84,088 60,364 39.3 短期资金融入业务规模扩大 

应付账款 - 1,614 (100.0) 不再合并许继集团 

预收账款 - 693 (100.0) 不再合并许继集团 

预收保费 2,089 3,388 (38.3) 预收保费已转实收 

应付手续费及佣金 2,465 1,422 73.3 保险业务增长 

应付分保账款 4,521 2,991 51.2 非寿险分出业务增加 

保户储金及投资款 171,491 130,343 31.6 万能保险业务增长 

应付债券 7,528 4,990 50.9 平安产险发行次级债 

利润表项目 
2010年 

1—9月 

2009年 

1—9月 

（已重述） 

变动幅度 

（%） 
主要变动原因 

保险业务收入 120,331 85,620 40.5 保险业务快速发展 

分保费收入 157  111  41.4  平安产险再保业务增长 

分出保费 6,645  5,074  31.0  非寿险业务保费收入增长带来分出业务增加 

提取未到期责任准备金 7,905 5,161 53.2  非寿险业务保费收入快速增长 

银行业务利息净收入 4,317  3,017  43.1  平安银行日均资产负债规模大幅增长 

非保险业务手续费及佣金净收入 3,364  1,709  96.8  平安证券承销业务大幅增长 

公允价值变动收益 (143) 1,653  (108.7) 交易性金融资产公允价值下降 

汇兑损失 61 11 454.5  本报告期汇率较去年同期波动较大 

提取保险责任准备金净额 49,712  30,264  64.3 保险业务增长 

营业税金及附加 3,426  2,556  34.0  保险业务增长 

业务及管理费 20,046  15,004  33.6  业务增长，市场投入和战略投入加大 

资产减值损失 691  481  43.7  贷款及其他应收项目减值损失增加 

所得税 3,332  5,024  (33.7) 
去年同期根据税务检查结果计提了需要补税

的金额 

其他综合收益 731 5,387 (86.4) 资本市场波动影响 

4.2重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√适用  □不适用 

2010年 6月，本公司公告提及近期拟筹划平安银行与深发展两行整合的重大无先例资产重组事项。因
相关事项存在重大不确定性，需向相关方进行咨询论证，为维护投资者利益，保证公平信息披露，避免本

公司股价异常波动，经本公司申请，本公司股票自 2010年 6月 30日起停牌。 
 
2010 年 9 月，本公司公告提及本公司第八届董事会第八次会议审议通过，同意本公司拟以持有的

7,825,181,106股平安银行股份（约占平安银行总股本的 90.75%）以及部分现金，全额认购深发展以人民币
17.75元/股的价格向本公司非公开发行的不附带任何他项权利的人民币普通股（A股），并发布了《重大资
产购买暨关联交易预案》。同时本公司股票自 2010年 9月 2日起复牌。 

 
2010年 9月，本公司公告提及本公司第八届董事会第十次会议再次审议通过，同意本公司拟以持有的
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7,825,181,106股平安银行股份（约占平安银行总股本的 90.75%）以及部分现金，全额认购深发展以人民币
17.75元/股的价格向本公司非公开发行的不附带任何他项权利的人民币普通股（A股），并发布了《重大资
产购买暨关联交易报告书（草案）》及其摘要。 

 
详细内容请查阅本公司分别于 2010年 6月 30日、2010年 9月 2日及 2010年 9月 15日在《上海证券

报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上发布的
相关公告，或查阅本公司分别于 2010年 6月 29日、2010年 9月 1日及 2010年 9月 14日在香港交易所网
站（www.hkexnews.hk）上发布的相关公告。 

4.3公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 

√适用  □不适用 

2007年 2月本公司首次公开发行 A股时，本公司股东深圳市新豪时投资发展有限公司、深圳市景傲实
业发展有限公司和深圳市江南实业发展有限公司承诺：自本公司股票在上海证券交易所上市交易之日起三

十六个月内，不转让也不委托他人管理已直接或间接持有的本公司 A 股股份，也不由本公司收购其持有的
本公司 A股股份。上述承诺已于 2010年 3月 1日期满。截至 2010年 3月 1日，上述三家股东均严格履行
了其承诺。 
本公司于 2010 年 2 月 22 日接获股东深圳市新豪时投资发展有限公司、深圳市景傲实业发展有限公司

和深圳市江南实业发展有限公司的书面通知。根据该等书面通知，深圳市新豪时投资发展有限公司和深圳

市景傲实业发展有限公司将在 5 年内以在二级市场公开出售和大宗交易相结合的方式进行减持，每年减持
本公司的股份将分别不超过 389,592,366股 A股股份及 331,117,788股 A股股份的 30%。深圳市江南实业发
展有限公司拥有本公司 A股股份中的 88,112,886股 A股股份在 5年内也将以在二级市场公开出售和大宗交
易相结合的方式进行减持，每年减持本公司的股份将不超过 88,112,886股 A股股份的 30%。截至 2010年 9
月 30日，上述三家股东均严格履行了其在书面通知中作出的承诺。 
注：  
(1) 深圳市新豪时投资发展有限公司已于 2010年 9月更名为林芝新豪时投资发展有限公司； 
(2) 深圳市景傲实业发展有限公司已于 2010年 9月更名为林芝景傲实业发展有限公司。 

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原

因说明 

□适用  √不适用 

4.5报告期内现金分红政策的执行情况 

2010年 6月 29日，本公司股东大会决议，以总股本 7,644,142,092股为基数，派发公司 2009年末期股
息，每股派发现金股息人民币 0.30元（含税），共计人民币 2,293,242,627.60元。该利润分配方案已经于报
告期内实施完毕。 

2010年 8月 24日，本公司董事会决议，以总股本 7,644,142,092股为基数，派发公司 2010年中期股息，
每股派发现金股息人民币 0.15元（含税），共计人民币 1,146,621,313.80元。该利润分配方案已经于报告期
内实施完毕。 
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4.6担保情况 

单位: 人民币百万元 

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保） 

报告期内担保发生额合计 - 

报告期末担保余额合计 - 

公司对控股子公司的担保情况 

报告期内对控股子公司担保发生额合计 2,265 

报告期末对控股子公司担保余额合计 6,465 

公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保） 

担保总额 6,465 

担保总额占公司净资产的比例(%) 5.8 

 

 

                                                                                                   

董事长兼首席执行官   马明哲 

                                    中国平安保险（集团）股份有限公司董事会                                                                                                                                                       

                                                                      二〇一〇年十月二十七日 
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§5 附录 

中国平安保险（集团）股份有限公司 

合并资产负债表 

2010年 9月 30日 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2010年 9月 30日 2009年 12月 31日 

资产   

 货币资金                          76,347  102,775 

 结算备付金                           1,108  1,852 

 拆出资金 556  4,468 

 以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融资产 
38,772  29,126 

 衍生金融资产                              10  9 

 买入返售金融资产                           5,052  14,748 

 应收利息                          13,751  9,268 

 应收保费                           4,954  4,576 

 应收账款 -    3,284 

 应收分保账款                           3,437  2,483 

 应收分保合同准备金                           6,593  4,983 

 保户质押贷款                           7,608  5,434 

 发放贷款及垫款                        127,208  109,060 

 存出保证金                             272  325 

 存货 - 1,562 

 定期存款                        131,848  73,605 

 可供出售金融资产                        233,349  241,436 

 持有至到期投资                        314,317  218,598 

 应收款项类投资                           2,284  - 

 长期股权投资                          40,195  13,254 

 商誉                             658  914 

 存出资本保证金                           7,800  6,200 

 投资性房地产                           8,551  6,549 

 固定资产                           7,212  9,742 

 无形资产                           9,349  11,841 

 递延所得税资产                           5,798  7,001 

 其他资产                           7,933  5,697 

 独立账户资产                          44,140  46,922 

资产总计                       1,099,102  935,712 

负债及股东权益    
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负债    

 短期借款                           3,643  5,011 

 同业及其他金融机构存放款项                          16,543  24,924 

 拆入资金                           3,436  5,039 

 衍生金融负债                              20  10 

 卖出回购金融资产款                          84,088  60,364 

 吸收存款                        153,632  127,052 

 代理买卖证券款                          10,517  13,492 

 应付账款                       -  1,614 

 预收账款 - 693 

 预收保费                           2,089  3,388 

 应付手续费及佣金                           2,465  1,422 

 应付分保账款                           4,521  2,991 

 应付职工薪酬                           3,576  3,033 

 应交税费                           2,449  1,391 

 应付利息                           1,581  1,378 

 应付赔付款                           8,491  6,976 

 应付保单红利                          18,508  15,196 

 保户储金及投资款                        171,491  130,343 

 保险合同准备金                        424,862  365,963 

 长期借款                          10,622  13,148 

 应付债券                           7,528  4,990 

 递延所得税负债                             877  1,007 

 其他负债 7,883 7,622 

 独立账户负债                          44,140  46,922 

负债合计                         982,962  843,969 

股东权益    

 股本                           7,644  7,345 

 资本公积                          72,509  56,087 

 盈余公积                           6,254  6,208 

 一般风险准备                             395  395 

 未分配利润                          24,162  14,892 

 外币报表折算差额                              58  43 

归属于母公司股东权益合计                         111,022  84,970 

  少数股东权益                            5,118  6,773 

股东权益合计                         116,140  91,743 

负债和股东权益总计                      1,099,102  935,712 

 

公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 
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中国平安保险（集团）股份有限公司 

合并利润表 

2010年 1—9月 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 
2010年 

2009年 

（已重述） 

    7－9月     1－9月        7－9月    1－9月 

一、营业收入         

保险业务收入 35,252 120,331 26,118 85,620 

其中：分保费收入 34  157 41  111  

减：分出保费 (2,103) (6,645) (1,368) (5,074) 

提取未到期责任准备金 (1,953)  (7,905) (1,700) (5,161) 

已赚保费 31,196  105,781 23,050 75,385 

银行业务利息收入 2,417  6,788 1,723 4,788 

银行业务利息支出 (886)  (2,471) (630) (1,771) 

银行业务利息净收入 1,531  4,317 1,093 3,017 

非保险业务手续费及佣金收入 1,228  3,720 933  1,962  

非保险业务手续费及佣金支出 (128)  (356) (130) (253) 

非保险业务手续费及佣金净收入 1,100  3,364 803  1,709  

投资收益 9,141  20,906  9,162  22,104  

公允价值变动损益 581  (143) (222) 1,653  

汇兑损益 (33) (61) 6  (11) 

其他业务收入 892  4,062  1,804  4,952  

营业收入合计 44,408  138,226  35,696  108,809  

二、营业支出 
    

退保金 (931) (2,659) (926) (3,042) 

保险合同赔付支出 (9,708) (27,887) (8,912) (24,637) 

减：摊回保险合同赔付支出 1,004  2,817  878 2,527 

提取保险责任准备金 (16,341) (50,351) (8,167) (30,256) 

减：摊回保险责任准备金 233  639  75 (8) 

保单红利支出 (1,260) (3,694) (1,034) (3,033) 

分保费用 (6) (26) (6) (22) 

保险业务手续费及佣金支出 (2,767) (10,410) (2,816) (8,752) 

营业税金及附加 (1,242) (3,426) (955) (2,556) 

业务及管理费 (6,831) (20,046) (5,722) (15,004) 

减：摊回分保费用 674  2,011  459 1,455 

财务费用 (217) (608) (225) (645) 

其他业务成本 (2,412) (7,375) (2,438) (7,325) 

资产减值损失 (278) (691) (25) (481) 

营业支出合计 (40,082) (121,706) (29,814) (91,779) 

三、营业利润 4,326  16,520  5,882 17,030 
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加：营业外收入 12  85  294 371 

减：营业外支出 (17) (76) (104) (202) 

四、利润总额 4,321 16,529 6,072 17,199 

减：所得税 (990) (3,332) (1,609) (5,024) 

五、净利润 3,331 13,197 4,463 12,175 

母公司股东的净利润 3,145 12,756 4,245 11,722 

少数股东损益 186 441 218 453 

六、每股收益     

基本每股收益 0.41 1.71 0.58 1.60 

稀释每股收益 0.41 1.71 0.58 1.60 

     

七、其他综合收益 3,970 731 (1,751) 5,387 

八、综合收益总额 7,301 13,928 2,712 17,562 

归属于母公司股东的综合收益总额 7,058 13,456 2,509 17,115 

归属于少数股东的综合收益总额  243 472 203 447 

 7,301 13,928 2,712 17,562 

 

公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 
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中国平安保险（集团）股份有限公司 

合并现金流量表 

2010年 1—9月 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

  2010年 1－9月 
2009年 1－9月 

（已重述） 

一、经营活动产生的现金流量   

客户存款和同业存放款项净增加额 18,199 38,063  

收到原保险合同保费取得的现金 118,289  85,050  

保户储金及投资款净增加额 40,861  34,000  

收取利息、手续费及佣金的现金 9,009  6,009  

存放中央银行和同业款项净减少额 555            -    

银行业务及证券业务拆借资金净增加额 -  3,341  

银行业务及证券业务买入返售业务资金净减少额 4,349  - 

银行业务及证券业务卖出回购业务资金净增加额 2,176  9,672  

收到的其他与经营活动有关的现金 2,459 4,521 

经营活动现金流入小计 195,897 180,656 

客户贷款及垫款净变动额 (18,968) (34,674) 

再保业务产生的现金净额 (1,150) (728) 

支付原保险合同赔付款项的现金 (26,352) (23,633) 

存放中央银行和同业款项净增加额 - (13,679) 

银行业务及证券业务拆借资金净减少额 (1,399) -  

银行业务及证券业务买入返售业务资金净增加额 - (4,494) 

支付利息、手续费及佣金的现金 (11,926) (10,397) 

支付保单红利的现金 (1,154) (620) 

支付给职工以及为职工支付的现金 (8,943) (6,599) 

支付的各项税费 (6,785) (7,111) 

支付的其他与经营活动有关的现金 (17,506) (16,713) 

经营活动现金流出小计 (94,183) (118,648) 

经营活动产生的现金流量净额 101,714 62,008 

二、投资活动产生的现金流量     

收回投资所收到的现金 289,885 300,507  

取得投资收益收到的现金 14,050 11,783  

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 25  280  

购买子公司收到的现金净额 - 2,517  
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投资活动现金流入小计 303,960 315,087 

投资支付的现金 (464,162) (340,472) 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 (2,126) (1,324) 

保户质押贷款净增加额 (2,174) (1,235) 

处置子公司流出的现金净额 (1,468) - 

投资活动现金流出小计 (469,930) (343,031) 

投资活动产生的现金流量净额 (165,970) (27,944) 

三、筹资活动产生的现金流量     

吸收投资收到的现金 107  405  

取得借款收到的现金 6,352  17,855  

发行债券所收到的现金 3,200  4,990  

保险业务卖出回购业务资金净增加额 21,547  - 

筹资活动现金流入小计 31,206  23,250 

偿还债务支付的现金 (3,895) (13,035) 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 (4,408) (1,819) 

保险业务卖出回购业务资金净减少额 - (11,889) 

筹资活动现金流出小计 (8,303) (26,743) 

筹资活动产生的现金流量净额 22,903  (3,493) 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 (60) 71  

五、现金及现金等价物净增加额 (41,413) 30,642  

加：期初现金及现金等价物余额 88,965  61,675  

六、期末现金及现金等价物余额 47,552  92,317  

 

公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 
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中国平安保险（集团）股份有限公司 

母公司资产负债表 

2010年 9月 30日 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2010年 9月 30日 2009年 12月 31日 

资产   

货币资金          368  4,522 

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产        1,434  3,224 

买入返售金融资产          120  – 

应收利息          195  318 

定期存款          364  3,225 

可供出售金融资产       11,021  13,642 

应收款项类投资          200  - 

长期股权投资       75,233  52,514 

固定资产           54  66 

无形资产           14  26 

其他资产        2,400  51 

资产总计        91,403  77,588 

负债及股东权益    

负债    

卖出回购金融资产款 - 2,000 

应付职工薪酬          386  376 

应交税费           29  4 

应付利息            7  7 

长期借款        5,230  4,430 

其他负债          143  236 

负债合计         5,795  7,053 

股东权益    

股本        7,644  7,345 

资本公积       68,171  52,266 

盈余公积        6,254  6,208 

一般风险准备          395  395 

未分配利润        3,144  4,321 

股东权益合计        85,608  70,535 

负债和股东权益总计        91,403  77,588 

 
公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 
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中国平安保险（集团）股份有限公司 

母公司利润表 

2010年 1—9月 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 
      2010年       2009年 

7－9月 1－9月 7－9月 1－9月 

一、营业收入     

投资收益 1,966  2,669 585  202  

公允价值变动损益 -    (45)  27  32  

汇兑损失                  -    (1)  (1) (2) 

其他业务收入 42  126 1  1  

营业收入合计 2,008  2,749 612 233 

二、营业支出     

营业税金及附加 (4) (8)  - -  

业务及管理费 (81) (229)  (216) (313) 

财务费用 (68) (191)  (17) (17) 

资产减值损失 (2) (6)  -  (37) 

营业支出合计 (155) (434)  (233) (367) 

三、营业利润╱（亏损） 1,853  2,315 379 (134) 

加：营业外收入 -    4 - - 

减：营业外支出 (1) (1) (2) (12) 

四、利润╱（亏损）总额 1,852  2,318 377 (146) 

减：所得税 -    (10)  -  (71) 

五、净利润╱（亏损） 1,852 2,308 377 (217) 

六、其他综合收益 519 168  (237) 1,405 

七、综合收益总额 2,371 2,476  140 1,188 

 

公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 
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中国平安保险（集团）股份有限公司 

母公司现金流量表 

2010年 1—9月 

单位：百万元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

  2010年 1－9月 2009年 1－9月 

一、经营活动产生的现金流量     

收到的其他与经营活动有关的现金 130  - 

经营活动现金流入小计 130  - 

支付给职工以及为职工支付的现金 (46) (172) 

支付的各项税费 (8) (12) 

支付的其他与经营活动有关的现金 (279) (271) 

经营活动现金流出小计 (333) (455) 

经营活动产生的现金流量净额 (203) (455) 

二、投资活动产生的现金流量    

收回投资所收到的现金 16,811  29,154 

取得投资收益收到的现金 541  469 

投资活动现金流入小计 17,352  29,623 

投资支付的现金 (16,707) (27,729) 

购建固定资产支付的现金 (6) (16) 

投资活动现金流出小计 (16,713) (27,745) 

投资活动产生的现金流量净额 639  1,878 

三、筹资活动产生的现金流量    

取得借款收到的现金 800  3,440 

筹资活动现金流入小计 800 3,440 

分配股利及偿付利息支付的现金 (3,640) (1,121) 

卖出回购业务资金净减少额 (2,000) (4,400) 

筹资活动现金流出小计 (5,640) (5,521) 

筹资活动产生的现金流量净额 (4,840) (2,081) 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -  (1) 

五、现金及现金等价物净减少额 (4,404) (659) 

加：期初现金及现金等价物余额 4,992  9,120 

六、期末现金及现金等价物余额 588  8,461 

 

公司法定代表人：马明哲              主管会计工作负责人： 姚波                 会计机构负责人： 麦伟林 


